UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT- GDPT&GDTX  Đồng Nai, ngày  tháng  9 năm 2025
V/v thực hiện Thông tư 17/2025/TT-

BGDĐT ngày 12/9/2025 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo và cập nhật thông tin, địa

danh, số liệu mới theo quy định

                        Kính gửi:

- Các trường Phổ thông có cấp Tiểu học;

- Các trường Phổ thông có cấp Trung học cơ sở;

- Các trường Phổ thông có cấp Trung học phổ

thông;

- Các đơn vị dạy chương trình Giáo dục thường

xuyên cấp Trung học cơ sở và Trung học phổ thông.

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12/6/2022 của Quốc hội về

việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh; các Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ

Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của các tỉnh.

Thực hiện Thông tư 17/2025/TT-BGDĐT ngày 12/9/2025 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo Sửa đổi, bổ sung một số nội dung trong Chương trình giáo dục phổ

thông ban hành kèm theo Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (viết tắt là Thông tư 17/2025/TT-BGDĐT

ngày 12/9/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo). Về nhiệm vụ này, Sở Giáo dục và

Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các cơ sở giáo dục chỉ đạo các tổ/khối chuyên môn

và giáo viên của đơn vị khẩn trương thực hiện các nội dung sau:

1. Đối với các môn học có sửa đổi, bổ sung một số nội dung trong chương

trình được quy định tại phần Phụ lục của Thông tư 17/2025/TT-BGDĐT ngày

12/9/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các tổ/khối chuyên môn và giáo

viên của đơn vị khẩn trương thực hiện điều chỉnh theo quy định.

2. Các tổ/khối chuyên môn và giáo viên thực hiện rà soát, lược bỏ các thông

tin,  địa danh và số liệu cũ không còn phù hợp trong sách giáo khoa sau khi thực

hiện nhiệm vụ sáp nhập một số đơn vị cấp tỉnh, không tổ chức cấp huyện, sáp

nhập một số đơn vị cấp xã và thực hiện mô hình địa phương 2 cấp trong quá trình

dạy  và học.

3. Các tổ/khối chuyên môn và giáo viên chủ động thực hiện cập nhật thông

tin, địa danh và số liệu mới theo quy định để phục vụ dạy và học.

Lưu ý: Để cập nhật được thông tin về địa danh, số liệu mới phục vụ dạy và

học các đơn vị căn cứ vào Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12/6/2022 của

Quốc hội, các nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các

đơn vị hành chính cấp xã của các tỉnh  và Niên giám thống kê năm 2024 các tỉnh

để thực hiện (các thông tin liên quan được gửi kèm Văn bản này).

2

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện; trong quá

trình thực hiện nếu có khó khăn các đơn vị báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo

thông qua Phòng Giáo dục phổ thông - Giáo dục thường xuyên để được hướng

dẫn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- UBND các xã, phường (để biết);
- Lưu: VT, GDPT- GDTX.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Thắng

3

		2025-09-18T09:59:36+0700
	Trần Ngọc Thắng

		2025-09-18T10:29:09+0700

		2025-09-18T10:29:03+0700

		2025-09-18T10:29:03+0700

		2025-09-18T10:29:27+0700